

Érdi újság



Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes kétheti lapja 2025. november 4.

XXXV. évfolyam 23. szám

Virágzó Érdi Porta

A Legszébb terasz és az Ökokert kategória nyerteseit mutatjuk be.

6-7. OLDAL

Érdi képeslapok

Megjelent a #helló Érd – Képeslap-válogatás Érdről című csodaszép könyv.

8. OLDAL

HOYA



**GYERMEK ÉS FELNŐTT
SZEMVIZSGÁLAT
OPTIK TREND**

2030 ÉRD, IPAROS UTCA 5 INTERSPAR
+36 70 94 94 996

ÚJRA ROBOG AZ ÚTHENGER ÉRDEN



Megkezdődött a Teleki iskola körüli utak aszfaltozása. A beruházás első ütemében a Burkoló és a Búvár utca legkritikusabb, az iskola körül található szakaszai kapnak szilárd burkolatot. A Manóliget bölcsőde közelében a Csobánci és a Cserhalmi utca egy részét is rendbe teszik.

CIKKÜNK A 2. OLDALON

FOTÓ: KLING JÓZSEF



KAMERA INDUL

Remélhetőleg vége a vandalizmusnak az Érd alsói gyalogos aluljáróban.

CIKKÜNK A 3. OLDALON

POMPÁSAN BUSZOSZUNK



Továbbra is a Tesco áruházig közlekednek majd a 744-es és a 746-os járatok.

CIKKÜNK A 4. OLDALON

NEM FÉLÜNK A TÖKÖKTŐL



És hogy mi a titka az egésznek? Hát az, hogy itt még a tök is jó fej.

CIKKÜNK A 9. OLDALON

MEGKEZDŐDÖTT A TELEKI ISKOLA KÖRÜLI UTAK ASZFALTOZÁSA

Hosszú várakozás után végre felvirradt a nagy nap: az őszi szünetben megkezdődött a Teleki iskola körüli utak aszfaltozása. A beruházás első ütemében a Burkoló és a Búvár utca legkritikusabb, az iskola körül található szakaszai kapnak szilárd burkolatot a Favágó és a Festő utca közötti részen.

„Magad uram, ha szolgád nincs alapon, tehát saját forrásból, a gazdaságfejlesztés révén befolyt városi bevételek felhasználásával sikerül megvalósítanunk ezt a beruházást” – fogalmazott Csözik László polgármester.

A forrás, amit az említett szakasz aszfaltozására előteremtettek, részben a CTP – az Érd határában létesült új logisztikai park – befizetéseiből származik, amelyek a Városfejlesztési Alapba kerülnek. Ez a befizetés nem az éves iparűzési vagy telekadó előlege, hanem egy kezdeti, egyszeri támogatás, amely közvetlenül az útfejlesztésekre fordítható.

Ebből sikerült két másik utcát is burkolni a Rozsnyói utcai Manóliget bölcsődénél is, ahol 85 kisgyermek ellátása indul hamarosan. Az intézmény építése után a környező utcák – különösen a Csobánci és a Cserhalmi – komoly terhelést kaptak a munkagépektől, így most ezeket is rendbe teszik.

Fontos tudni, hogy az aszfaltozási munkák miatt módosul

a Teleki Sámuel Általános Iskola környékének buszforgalma. Az önkormányzat tájékoztatása szerint a 738-as autóbusz útvonalát ideiglenesen megváltoztatják, mivel az építkezés a Burkoló utcát is érinti.

A munkálatok idejére két megálló szűnik meg: a Bányász utcai, valamint az iskola oldalában található, Burkoló utcai megálló. Utóbbit áthelyezik a Favágó utcába, közvetlenül az iskola elé. Ott már ki is alakították az új



a buszfordulóban és a busz útvonalán, mert ezzel akadályoznák a közlekedést.

A forgalmi rend változása november 6-án csütörtök délutántól lép életbe, és várhatóan két hétig tart, de az időjárási körülmények befolyásolhatják a munkálatok befejezését.

A polgármester hozzátette: az első ütem még nem tartalmazza a teljes útvonal kiépítését, hiszen a rendelkezésre álló források ezt most nem teszik lehetővé, de jövő tavasszal folytatni szeretnék a munkálatokat egészen a Földmunkás utcáig.

Kling József

Miért húzódik ilyen sokáig ez az ügy?

A város még 2016-ban nyert uniós forrást a Teleki iskolát körbevevő utcák aszfaltozására, de hamar kiderült, hogy a megítélt összeg nem fedezi a teljes beruházást. Az első, még 2019-es közbeszerzés emiatt eredménytelen volt, az összeg csaknem fele hiányzott. A pályázatból elkészült a tervezés, minden előkészítő munka lezajlott, de a kivitelezéshez plusz forrás kellett volna.

2020-tól az új városvezetés mindent megtett a projekt megmentéséért, pótlólagos támogatást kért, de hiába. Három miniszternél is próbálkozott a polgármester – Lázár Jánosnál, Gulyás Gergelynél és Navracsics Tibornál – de nem járt sikerrel.

Az aszfaltozás viszont elindult, a poros, nehezen járható földutak helyét pedig hamarosan korszerű burkolat váltja fel. A városvezetés ígérete szerint a fejlesztés jövőre folytatódik, amíg a Teleki iskola környezete teljes egészében rendezetté nem válik.



VÉGE A VANDALIZMUSNAK AZ ÉRD ALSÓI GYALOGOS ALULJÁRÓBAN

Kamerarendszerrel védik a jövőben az aluljáró tisztaságát és a nagy értékű lifteket.

December elejéig új biztonsági kamerarendszert telepít a MÁV az Érd alsói vasútállomás aluljárójában, illetve Érd felsőn is a liftek környezetében. A beruházás célja a felvonók védelme, amelyeket az elmúlt időszakban többször megrongáltak és finoman szólva nem rendeltetésszerűen használtak.

A MÁV Zrt. kezelésében lévő Érd felső állomást Érd alsóval összekötő Diósi úti gyalogos aluljáró falait jópofa graffitik és portrék díszítik. Száraz időben sem mindig olyan kellemes az átkelés rajta, ugyanis gyakran szeméten, emberi ürüléken és vizeletmintákon át vezet az út, nagy esőzésekkor pedig olykor vizes kalandparkká alakul át.

A MÁV pályaműködtetési Zrt. megbízásából zajló fejlesztés része annak az országos programnak, amely több vasútállomáson is növeli a biztonságot. Az új rendszer képei közvetlenül a MÁV Biztonsági Központjába,



a fővárosi Fék utcába futnak be, ahol szükség esetén azonnal értesítik a hatóságokat.

A cél, hogy megóvják a nagy értékű, akadálymentes közlekedést biztosító lifteket, és

kulturáltabb, biztonságosabb környezetet teremtsenek az utasok számára. A kivitelezés várhatóan december elejére fejeződik be.

K. J.

NEM MARADT EL A ZÖLDJÁRAT, DE A ZÖLD OTT MARADT?

Utánajártunk az ÉTH-nál, okozhatta-e a négynapos ünnep a járat elmaradását.

Az ÉrdMost facebook-oldalán több észrevétel is érkezett **Szombaton megint jön a zöldjárat** című pénteki cikkünkre, miszerint a zöldhulladékot nem szállították el.

Utánajártunk az ÉTH-nál, okozhatta-e a négynapos ünnep a járat elmaradását, de azt az információt kaptuk, hogy ilyesmiről szó sem volt. A zöldjáratok a cikkünkben is közzétett ütemezés szerint szállították el a lombot, nyesedéket október 25-én. Persze csak akkor, ha az előírások szerint zsákolták, kötegették és időben kihelyezték azokat.

„Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy csak a zöldzsákokba

helyezett lombot, nyesedéket, illetve egyméteres hosszúságban kötegelt gallyakat szállítjuk el. Aki az előírásoknak megfelelően, a szállítás napján reggel 7 óráig kihelyezte a kerítése elé a zsákokat, kötegeket, ám azokat kollégáink nem szállították el, jelezze ezt ügyfélszolgálatunknál, és mi a rendelkezésünkre álló GPS-adatok alapján vizsgáljuk az esetet. Ha a panasz indokolt,

Az ügyfélszolgálat elérhetőségei:

Cím: 2030 Érd, Alispán utca 2.

Félfogadás: hétfő: 8:00-20:00, szerda: 8:00-16:00, péntek: 8:00-12:00. Kedden és csütörtökön kizárólag telefonos és online ügyintézés történik. Ebédidő: minden nap 12:00-12:30

Telefon: +36 1 776-7777

E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu

pótoljuk a szállítást” – mondta az ÉrdMostnak Császár Adrienn, az ÉTH ügyvezetője.



A zöldjáratok egyébként novemberben még a szokásos ütemezés szerint, decemberben pedig egy-egy alkalommal (az 1. és 3. ütem területén 13-án, a 2. és 4. ütem esetében 27-én) szállítják el a zöldhulladékot, de ha nagyon sok lesz a zöldhulladék, extra járatot is indíthatnak, amennyiben az önkormányzat ezt megrendeli.

Á. K.

A hulladéknap-tárat a QR-kód beolvasásával érheti el:



MEGJÖTT A MÁV VÁLASZA, ÖRÜLHET, AKI BUSZOZIK

Továbbra is a Tesco áruházig közlekednek majd a 744-es és a 746-os járatok.

Az a hír röppent fel Érden, hogy november 1-jétől (tehát nem csupán a munkaszüneti napon, hanem ettől az időponttól kezdődően) nem állnak majd meg a 744-es és 746-os buszok a Tesco áruháznál, sőt, a buszparkolót is megszüntetik. Csakhogy ez a változás nem szerepel a menetrendekben, és a Volán-pályaudvar pénztáránál sem tudnak róla.



Mint azt korábban megírtuk, az intézkedés nagyon sok embert érintene a városban, ezért a MÁV-csoporthoz fordultunk,

hogy erősítsék meg vagy cáfolják a híreszteléseket. A MÁV Kommunikációs Igazgatósága az alábbi választ adta levelünkre:

„November 1-jétől nem tervezzük menetrendi változásokat Érd és környéke közlekedésében. Az autóbusz-tárolási lehetőség megszűnése nem érinti utasaink kiszolgáltatását.”

Ez azt jelenti, hogy a 746-os és a 744-es körjárat változatlan formában közlekedik, közvetlen elérést biztosítva Ófalu, Újfalu, Tusculanum, Sasváros és Tisztsíkselőtelep lakóinak részére az érdi hipermarkethez és a mellé települt többi üzlethez, az Érdliget alsóbb részein (azaz az Erika utca környékén) élők pedig továbbra is átszállás nélkül érik el a szakorvosi rendelőintézetet.

November 1-jén valóban nem mentek el a fenti járatok a Tesco-ig, csak a buszpályaudvarig, ugyanis az üzletek a munkaszüneti napokon zárva tartottak.

Á. K.

ÍGY ELŐZZÜK MEG A FŰTÉSI SZEZON BALESETEIT

Életmentő tanácsok a biztonságos otthonért

A fűtési szezon beköszöntével évről évre megugrik a lakástűzek és a szén-monoxid-mérgezéses száma. A Katasztrófavédelem adatai szerint ilyenkor naponta átlagosan tizenhat alkalommal riasztják a tűzoltókat, hidegebb napokon pedig akár harminc esethez is ki kell vonulniuk. A tragédiák többsége emberi mulasztásból ered – megelőzésükhöz pedig csupán néhány egyszerű, de rendszeres teendőre van szükség.

A legfontosabb a fűtőberendezések és kémények éves ellenőrzése. Gázüzemű rendszereknél kétfévente, szilárd tüzelésű készülékeknél évente javasolt a felülvizsgálat. A társasházak-

ba automatikusan érkeznek a kéményseprők, a családi házak lakóinak azonban maguknak kell időpontot foglalniuk a 1818-as telefonszámon vagy online a katasztrófavédelem honlapján.

A fűtőszekrények szintén életmentők lehetnek: azokban a lakásokban, ahol működött ilyen berendezés, a tűz nem tudott elharapózni, így elkerülhetők voltak a súlyos károk. Különösen fontos ezek felszerelése idős, egyedül élő emberek otthonába – ma már olyan típusok is kaphatók, amelyek okostelefonos riasztást küldenek a hozzátartozóknak.

A lakástűzek kockázatát fokozzák a felhalmozott lomok is, amelyek akadályozzák a menekülést és a tűzoltást. A tűzfát csak kis mennyiségben, biztonságos távolságban tartsuk a kazántól vagy kandallótól, a hamut pedig kizárólag teljesen kihűlt állapotban, fém edényben dobjuk ki.

A megfelelő tüzelőanyag megválasztása is kulcskérdés: hulladék, nedves, festett vagy lakkozott fa égetése nemcsak tilos, de veszélyes is, mivel fokozza a korom- és kátrányleakódást. Ezek idővel meggyuladhatnak – évente mintegy 800 kéménytűz keletkezik emiatt.

Nyílt lángú berendezések mellé ajánlott szén-monoxid-érzékelőt is felszerelni. A készüléket ne a mennyezetre, hanem fejmagasságba tegyük, mivel a gáz a levegővel keveredve ott koncentrálódik leginkább.

A fűtési idény kezdetén a klímaberendezések karbantartásáról sem szabad megfeledkezni. A kültéri és beltéri egység hőcserélőinek tisztítása elengedhetetlen, mert a szennyeződés teljesítménycsökkenést, sőt túlmelegedést is okozhat. A hűtő-fűtő klímákat minden szezonváltáskor érdemes szakemberrel kitisztíttatni.

A biztonságos fűtési szezon tehát nem a szerencsén, hanem az elővigyázatosságon múlik: a rendszeres karbantartás, a megfelelő érzékelők, valamint a tudatos, felelősségteljes használat életet menthet és komoly anyagi károkat előzhet meg.

Ádám Katalin



ÉRDEN MEGTANÍTJÁK, HOGYAN HASZNÁLJUK AZ OKOSTELEFON OKOSAN

A tanfolyam elsősorban az 50 év feletti állás-keresőknek és a 30 év feletti kisgyermekes szülőknek szól.

Az okostelefon ma már nemcsak a kapcsolattartás, hanem az álláskeresés és a munkavégzés egyik legfontosabb eszköze is lehet. Sokak számára azonban még mindig kihívást jelent a modern technika használata. Most az érdi Szociális Gondoó Központban ingyenes lehetőség nyílik arra, hogy bárki elsajátítsa az alapokat és magabiztosan használja telefonját a mindennapokban, akár munkakeresésre is.

A kétnapos „Okostelefon-használat tudatosan” képzés azoknak szól, akik szeretnék lépésről lépésre megtanulni, hogyan válhat hasznos munkaeszközzé a zsebükben lapuló technológia.

A program során az érdeklődők megismerkednek az androidos



készülékek alapvető kezelésével, megtanulják, hogyan kell alkalmazsokat letölteni, frissíteni, biztonságosan használni az online dokumentumkezelést és a felhőt, valamint hogyan lehet videóhívásokat indítani, e-mailt küldeni vagy üzenetben kapcsolatot tartani.

Szó lesz a navigációs és időbeosztást segítő alkalmazásokról is – vagyis mindenről, ami megkönnyítheti a munkavállalást és a hétköznapokat.

A tanfolyam elsősorban az 50 év feletti álláskeresőknek, a 30 év feletti kisgyermekes szülőknek – különösen az egyedülállóknak és többgyermekeseknek –, valamint az inaktív vagy alacsony végzettségű felnőtteknek szól. Olyanok jelentkezését is várják, akik elavult szakképesítéssel rendelkeznek, és szeretnék új készségeket szerezni a munkaerőpiacon való boldoguláshoz.

K. J.

A képzés időpontja:

nap: 2025. november 12., 9:00–15:45

nap: 2025. november 19., 9:00–15:45

A helyszín: Érd, Topoly utca 2. – Szociális Gondoó Központ.

A tanfolyam kis létszámú csoportban zajlik, ingyenes étkezéssel és tanúsítvánnyal a sikeres elvégzésről.

Oktató: Fülöp Hajnalka, **Szervező:** Bertalan Csilla

Jelentkezés és információ:

info.okostelefon@gmail.com | kepzes@oktker.hu

+36 20 339 0166 | +36 70 414 7572



FOTÓ: NAGY BALÁZS

ÉRD GONDOSKODIK A HAJLÉKTALANOKRÓL

A téli krízisidőszak közeledtével ismét egyeztettek az érdi hajléktalanellátásban részt vevő szervezetek a Szociális Gondoó Központban. A megbeszélésen jelen volt a rendőrség, a polgárőrség, a családsegítő központ, Harmat Ákos alpolgármester, több környező település képviselői, valamint az utcai szociális munkások és a Menedék Alapítvány szakemberei is.

A résztvevők áttekintették az érdi helyzetet, külön figyelmet fordítva a Béke tér és az Európa sétány környékén élő hajléktalanokra, illetve a nappali és éjszakai melegezők kihasználtságára. Egyetértettek abban, hogy az ilyen megbeszélések kulcsfontosságúak a téli időszakban, amikor a figyelmetlenség akár emberéletekbe is kerülhet.

Felvetődött, hogy az érintett szervezetek ne csak a tél előtt, hanem rendszeresen is tartsanak hasonló találkozókat, hogy még hatékonyabb legyen az együttműködés. A Humán Szolgáltatási Főosztály vállalta, hogy összefoglaló tájékoztatót készít a legfontosabb elérhetőségekről, amelyet a városrészfelelősök, az önkormányzati képviselők és a helyi sajtó is megkapnak – így bárki tudni fogja, hová fordulhat, ha segítségre szoruló embert lát.

Gecse-Simon Orsolya, a Szociális Gondoó Központ vezetője hangsúlyozta: a hajléktalanság nemcsak az utcán élőket érinti, hiszen sok idős, egyedül élő ember is veszélybe kerülhet, ha nem tud fűteni vagy nem kér időben segítséget. Fontos, hogy ha valaki napok óta nem ad életjelet, például nem száll fel a füst a kéményéből, a szomszédok jelezzék a családsegítő szolgálatnak.

A polgárőrök a hideg hónapokban fokozott járőrözést végeznek, de a legfontosabb szerep a közösségé. Az odafigyelés és az együttérzés életet menthet – a szakemberek arra kérik az érdeket, hogy ne közönnnyel, hanem megértéssel forduljanak a hajléktalanok felé. Sokuk nem önszántából került az utcára, és nagyon nehéz visszakerülni a társadalomba.

A menedékhelyek és melegezők nemcsak a biztonságos túlélést segítik, hanem lehetőséget adnak az újakezdésre is: szakmai támogatással munkát és lakhatást találhatnak az oda betérők. Az odafigyelés, a bizalom és a segítő szándék tehát nemcsak a krízishelyzetek megelőzésében, hanem emberi sorsok megváltoztatásában is kulcsszerepet játszik.

Kling József

ÉRD LEGSZEBB TERASZÁN EJTŐZTÜNK

A Virágzó Érdi Porta pályázat nyerteseit október elsején hirdették ki. Lapunk minden kategória első helyezettjét bemutatja: Elsőként a Bőtermő Érdi Konyhakert kategória nyerteséhez látogattunk el, utána a Legszebb Érdi Utcafront nyertesénél jártunk, most pedig a Legszebb Érdi Erkély, Terasz első helyezettjénél vendégeskedtünk.



a meleget – mocsári hibiszkusz vet árnyékot. Az árnyék persze nyáron volt fontos, most inkább a napfénynek örül az ember. És a szorgos kertész már várja a tavaszt, hogy újra lehessen ültetni, tevékenykedni.

A január Zsuzsanna számára a tervezgetésről szól, februárban pedig már elkezdődik a munka. Az egyik sarokban egy nagyobb cserép áll, tulipánhagymákkal: van, amelyik már most hajt, de tavasszal lesz igazán szép.

Mielőtt elköszönnénk, átsétálunk a lakás bejáratához. A kis közös előkertet is Zsuzsanna gondozza. Ez egy jóval naposabb terület, nyaranta a betonjárda is ontja a meleget. „Akkor nemigen lehet itt megmaradni. Hatalmas különbség van a hátsó kerti klíma és e között: a növényekkel beültetett területen több fokkal hűvösebb van. Jó lenne, ha ezt megtapasztalnák azok, akik lekövezik az udvarukat” – búcsúzott vendéglátónk.

Ádám Katalin

Mióta a Virágzó Érdi Porta pályázat nyerteseit bemutatjuk, sok szép kertben jártam már, de lakóparkban még soha. Sári Zsuzsanna kint várt a kapuban, és míg a lakásához sétáltunk, sokat mesélt erről a több mint húsz éves kis telepről, ahol szép kiskerteket, erkélyeket, hátsó udvarokat alakítottak ki a lakók, és ahol szeretik, védik az idős fákat is.

Zsuzsanna teraszánál álltunk meg. Igazi védett kis zug ez: nem látni rá sehonnan, és kellemesen árnyékolják a szomszéd telken növő hatalmas fák. Mintha egy erdő szélén üldögnénk. És ezen a körülbelül húsz négyzetméteres területen annyi féle-fajta növény zöldell, sárgul és virágzik, hogy az egy kertre is elegendő lenne.

„2003-ban költöztem ide, akkor még csak három ház épült fel. Én vagyok a második legrégebbi lakó. Rögtön elkezdtem a terasz kialakítását, mediterrán stílusban, mert az illett legjobban a házhoz. Aztán jöttek

a hortenziák, muskátlik, minden, ami jól érzi magát itt” – mutatott körbe Zsuzsanna.

Kérdeztem, hol telelteti a rengeteg sudár leandert. A nagyobbakat kint, teletetőzsákkal leborítva, a kisebbeket átviszi a szomszédos lépcsőházba. „A lakók nagyon kedvesek és aranyosak, túrik az én bolondériámat, sőt öntözik is őket” – mondta mosolyogva.

A kis teraszt a közös kerttől nem kerítés, hanem egy sárga boglyokkal tarkálló tűztővisbokor választja el. Sok madarat idevonz, Zsuzsanna nagyon szereti nézegetni őket, még a kanapét is úgy helyezte ki, hogy rájuk lásson. A reggeleket a teraszon kezdi, ami még ilyenkor, ősszel is nyárian virul.

Zsuzsanna nagyon vágyik nagy kertre, de olyan kellemes a lakás és a kis terasz, hogy nem szívesen válna meg tőle. És mindig tervez valami újítást. Idén babérmeggyeket ültetett a régi tujái helyére, mert ez a növény jobban viseli a szárazságot.

Egyre több évelőt ültet, szegfűt, gyertyavirágot, a mostani klímát jobban elviselő növényeket. Figyelembe veszi a szélirányt is: loncot telepített egy szelesebb pontra, és amikor a növény virágba borul, csak úgy ontja magából a finom illatot.

Az árnyékkal-fénnyel is tudatosan tervez: a hortenziákra – amelyek nehezen bírják



PEZSGÓS DOBOZBÓL ROVARHOTEL, LÁMPÁSBÓL VIRÁGCSERÉP



A Virágzó Érdi Porta pályázat nyerteseit bemutató sorozatunk következő állomásaként az Ökokert kategória győztesének kertjét mutatjuk be olvasóinknak.

Jó, hogy a Virágzó Érdi Porta pályázatra annyiféle helyről érkezett nevezés. Jártunk már családi ház kertjében, lakópark teraszán, most pedig egy sorházi lakásba csöngetünk be. Gubóné Gábor Mónika vezet körül a kertjében, amit 2020 óta gondoz, az édesapjától vette át ezt a feladatot.

Mónika egy körülbelül 100 négyzetméteres területen alakított ki ökokertet. Korábban kevés növény volt itt, leginkább csak rózsák, most viszont színes virágkavalkád fogad: Mónika szenvedéllyel és lelkesedéssel vetette bele magát a kertészkedésbe.

A kis területen több jópofa sarkot, kiültöt telepített, és még egy aprócska tavat is kialakított. A zero waste jegyében mindenféle régi holmit, kiszolgált háztartási eszközt felhasznált. Például egy rozsdás hengert is – csak az oldalát kellett kivágni, és megtölteni termőfölddel.

Mónika nagyon környezettudatos: vegyszert egyáltalán nem használ, és úgy telepíti a növényeket, hogy alig kell locsolni őket. Azért tért át az ökokertészkedésre, mert szinte minden csoportban csak vegyszereket ajánlottak azoknak, akiknek valamilyen növényvédelmi problémájuk volt, neki pedig ez nem volt szimpatikus.



Ő más megoldások felé fordult. A talaj ápolására huminsavat használ, és mikorizogombát kever ültetéskor a növény gyökeréhez. Ami a kártevőket illeti, a levéltetvekről a rengeteg katica gondoskodik. Boldogan fogadta az imádkozó sáskákat is, mert azok megeszik a poloskákat.

Nagyon sok az illatos növény, például a levendula, ezek is jól „elkergetik” a kártevőket. Mónika komposztál is, de a ládát már nemigen használja, egyenest az ágyásokra dobja a nyereséket, vagy a konyhai zöldségmaradékot. Meg is mutatja a földön pihenő tökhéjakat.

Így aztán nemcsak a szemét kevesebb,



FOTÓK: NAGY BALÁZS

de a talajból is nehezebben párolog a nedvesség, kevesebbet kell locsolni. Mónika körülbelül két-háromhetente locsolt a hőség idején, és ez a növényeknek elegendő volt, pedig ezt a kertet nagyon sok napfény éri.

Bogárhotelet is készített, méghozzá egy nagy pezsgőtároló fadobozból, amit direkt erre a célra kért el egy esküvőn.

Itt még a rossz kerti lámpából és a rozsdás madárkalitkából is növények nőnek. Nagyon mutatósak, feldobják a kertet ezek a kis sarkok. A növénytársításokkal sokat kísérletezett, és természetesen utána is néz a dolgoknak, több neves kertészt is követ az interneten.

Persze, sok függ az adott kert sajátosságaitól is, nem válik be mindenütt egyformán ugyanaz a jótanács – teszi hozzá. Megállunk a hortenziái előtt, gyönyörködöm bennük. Nálam mindig tönkremennek.

Mónika azt ajánlja, cserjés vagy bugás hortenziát vegyünk, ezeknek nem kell a savanyú föld, bírják az érdi talajt is. Megfogadom a tanácsát, már nem most, majd jövőre.

Továbbmegyünk, megcsodáljuk a kis madáritatót, illetve az ajtót, ami ugyan nem nyílik sehová, de ötletesen elhelyezve dísz lett a kertnek és támasztéka a nád virágjának.

Kérdeztem, vannak-e még tervei a kerttel, de új növénycsoportot már nem szeretne, csak a régieket pótolja. Így azért lehet kísérletezgetni, változtatni.

A kert egyébként sokáig, egész a fagyokig virágzik, metszeni tehát még egy darabig kell, a rózsákat legalábbis mindenképp. A nyeresék pedig megy az ágyásokra.

Egyes növényeket ritkítani is kell. Amiből sok van, kiteszi a kapu elé, és aki látja, viszi. Látogatásunkkor betoppant egy szomszéd, ő is vitt a növényekből, és most hozott egy cserepest a magából.

Az ökokert, ha már elkészült, nem ad olyan sok napi munkát. Gyomlálni szinte nem is kell, a sűrűn ültetett növények közé nem férkőzik be már semmi. Annál több idő marad a pihenésre, gyönyörködésre.

Á. K.

ÉRDEN RÉGEN MINDEN JOBB VOLT?

A Magyar Földrajzi Múzeumban mutatták be szeptember 21-én este Lehoczki Zsuzsanna helytörténész és Balpataki Katalin történész szerzőpáros *#helló Érd – Képeslap-válogatás Érdről* című könyvét. A puhafedeles, impozáns, jó szagú kiadvány az album és egy vaskosabb igényes magazin határán egyensúlyoz, ma már neve is van ennek a műfajnak, úgy hívják: bookazine (ejtsd: búkezin).

Megnyitó beszédében Csőzik László polgármester használta

be, hanem személyes üzeneteket is közvetítettek a nagyvilág felé, ezáltal a város neve és arca másutt is ismertté vált. A most bemutatott kötet nem a hagyományos helytörténeti szemléletet követi, hanem derűs, optimista képet rajzol Érdről, olyan városként jeleníti meg, ahol jó élni, ahová jó ellátogatni.”

A polgármester mindezt még megfejtette azzal, hogy szerezte a könyv sikerének egyik lehetséges titka a retrómánia, a nosztalgia, mint momentán

a Római utca sarkán, ha működne a Termál Hotel és a számtalan apró, vidám strand Tusculánumtól Érdligeten keresztül a Postás telepig?

A könyvbemutatót Tüske Gyula, a múzeum könyvtárosa moderálta okos kérdésekkel. Zsuzsanna és Katalin válaszaiból a műhelymunka apró részletei is kiderültek. Megtudtuk, hogy a projekt 2021-ben indult, de – a szerzők szerint – „érdi léptékekkel” jóval nagyobb falatnak bizonyult, mint korábbi, százza-

A szerzők szerint a válogatás azt az előszeretettel hangoztatott közhelyet is helyreteszi, miszerint Érdnek nincs múltja. Dehogynem. Éppenséggel sokkal látványosabb és gazdagabb, mint a jelene.

A bookazine külön érdeme, hogy a látványvilág mellett igényes szövegek mesélik el Érd történetét. Ráadásul két nyelven, az angol szöveg miatt így az egész világon bárki számára értékes ajándék lehet a kötet.



Lehoczki Zsuzsanna, Balpataki Katalin és Tüske Gyula

ezt a számomra eddig ismeretlen műfaji megnevezést, ami kinézetre valóban passzol a műhöz, amely ráadásul abban is igen trendi, hogy a címe hashtaggel kezdődik, mintha csak egy Instagram bejegyzés volna, ezzel is megszólítva azokat a generációkat, akik ezt a jelet előbb ismerték, mint magát az abc-t.

A kötet szerzői archív képeslapokon keresztül rajzolják meg a város történetét, arculatának a teljes 20. századon átívelő változásait. A kötet a múzeum kiadásában jelent meg, amire az igazgató, Fekete-Márcsai Anetta is méltán büszke.

Megnyitó beszédében hangsúlyozta: „A képeslapok anno nemcsak Érd értékeit mutatták

a legnépszerűbb közösségi élmény, hiszen az emberek szívesen idézik fel a múltat, a régi filmeket, fotókat és képeslapokat. A bookazine ezt az élményt kínálja: időutazást Érd múltjába. De a múltban ott van a jövő is, fogalmazott a városvezető, így a kötet nemcsak emlék, hanem inspiráció is a mai érdieknek.

Én a magam részéről nem vagyok ennyire optimista.

Számomra a képeslapokban és igényes szövegekben elmesélt múlt éppen az elveszett értékek fájó hiányát erősíti fel. Milyen lenne ma a város, ha állna a 70-es években bután lerombolt kastély, a téglagyár, a számos patinás épület, mint például Brust Dávid üzlete a Fő utca és

lombattai elődje, amit szintén ketten jegyeznek.

A rendezőelv végül a képeslapok átgondolt sorrendje lett: a sok többképes lap miatt gyakran csak egy-egy részletre fókuszáltak, hogy a város története mégis ívként álljon össze. Az 1896 óta megjelent, mintegy 400 érdi képeslapból 180 került a kötetbe.

És hogy miért épp képeslapok? „Mert itt a kép vezeti az olvasót” – fogalmaztak.

Nem tanulmánykötetet akartak írni, hanem olyan albumot, amelyet öröm fellapozni, újra és újra rácsodálkozni egy-egy részletre. A képeslap, ez a már régóta haldokló műfaj ma-holnap végleg kimegy a divatból, a gyűjtemény így kordokumentum is.

A könyv utolsó fejezete igazi intellektuális csemege, az Üzenetek a múltból cím alatt olvashatjuk ugyanis a 180 képeslap hátoldalán található eredeti szövegeket.

Egy kalotos növendék soraiból kiderül, hogy a tea „jó volt, csak rum nem volt benne” és nagyon kéne neki a sapka, azt okvetlen küldjék el, mert a padok többnyire hidegek és ha meglenne a sapka, rá lehetne ülni. Más-hol egy félreértett „szerelmi pengeváltság” köré kerekedett posta-pletyka elevenedik meg. De az is kiderül, hogy mint megannyi jelen probléma, már 1948-ban is sok volt például a szűnyog („de jobb szeretnék már otthon lenni, mert sok a szűnyog”).

Ha időutazhatnának, Zsuzsanna a 19. század végére – 20. század elejére menne vissza, hogy kinyomozza a korabeli városvezetés rejtélyes ügyeit; Katalin a '20-as évek nyarait választaná – „valamelyik lak verandájáról írnék képeslapot”. A #helló Érd végső soron ilyen meghívás: közös, játékos nyomozás a város múltja után, hogy ma jobban értsük, hol élünk.

Kling József

A könyvet a Magyar Földrajzi Múzeumban lehet megvásárolni.

AZ ÉRDIEK NEM FÉLTEK A TÖKÖKTŐL

– Ha valaki azt meri mondani, hogy a gyerekek faragta tökök „haláltökök”, hát annak legfeljebb a tököjét vakarjuk meg értetlenül – mondta egy apuka nevetve a Szepes Művelődési Központ aulájában, utalva az interneten végigsöprő hírre, miszerint a zebegényi fideszes polgármester pár napja betiltotta a városban a tökfárgást, mondván, hogy az veszélyezteti a gyerekek lelki fejlődését. Az érdi gyerekekre ezzel szemben kimondottan jó hatással volt az október 31-én megrendezett TökJó Fesztivál, amit idén először rendeztek meg fedett helyszínen, a Szepesben.

A programot 15 éve hívta életre a 2030 Egyesület, és azóta minden ősszel megrendezik, de az idei talán minden eddiginél nagyobbra sikerült. – Most gondoltunk egy merészre, és elengedtük a szabadtéri hagyományt. A Szepesbe költöztünk, és azt hiszem, ennél jobb döntést nem is hozhattunk volna – hangzott el a szervezők szájából.

A színházterem már a délelőtti órákban megtelt nevető, csillogó arcú gyerekekkel. A folyosókon boszorkányok, vámpírok, zombik és tündérek szaladgáltak, miközben a hat kisteremben folyamatosan zajlottak a foglalkozások.

Volt tökfárgó verseny, ijesztő szoba, társasjáték, arcfestés, diavetítés – sorolta egy anyuka, aki két gyerekkel próbált lavírozni

a standok között. – Mindenhol telt ház, sehol egy unatkozó gyerek.

A Szepes Művelődési Központ munkatársai ezúttal is kitétek magukért. – Beleadtunk anyait-apait, meg egy kis sütőtök-pürét is – viccelődött az egyik dolgozó, miközben a gyerekekkel fotózkodott.

A programhoz más városi kezdeményezés is csatlakozott: a Vencei úti Könyvmegállónál az Ifjúsági Önkormányzat tagjai csokival várták a bátor kis szellemeket, míg a Könyvkerék külön válogatást készített a könyvszekrénybe. – Most kifejezetten borzongató krimiket és klasszikus rémtörténeteket gyűjtöttünk össze – mondta egyikük. – Halloween után is jól jöhet egy kis hidegrázás.

A TökJó Fesztivál ezúttal is bebizonyította, hogy Érden nemcsak a faragott tökök világítanak, hanem maga a közösség is.

– Szórakozunk, érezzük jól magunkat, és legalább ilyenkor hagyjuk magunk mögött a vitákat – foglalta össze az egyik szervező. – Ilyenkor látszik meg igazán, hogy ez a város bizony közösség.

És hogy mi a titka az egésznek? Itt még a tök is jó fej.

K. J.



A Szepes Művelődési Központ munkatársai ezúttal is kitétek magukért



GYŐZELEMMEL FELÉRŐ DÖNTETLEN KAPOSVÁRON

Az NB III Dél-Nyugati csoportjának 14. fordulójában az Érdi VSE idegenben, a tabella harmadik helyén álló Kaposvári Rákóczi otthonában lépett pályára november 2-án. A találkozó igazi rangadót hozott: nagy iram, kemény párharcok, fegyelmezett védekezés és végig kiélezett küzdelem jellemezte a mérkőzést.

Az érdiiek jól kezdték a meccset: már a 8. percben Suszter László révén megszerezték a vezetést. A gólt egy szépen felépített támadás előzte meg, amely végén Suszter higgadtan helyezte a kapuba. A korai találat után a Kaposvár próbálta átvenni az irányítást, de az érdi-



ek szervezetteren, határozottan védekeztek, és több alkalommal is veszélyesen kontráztak.

A második féldőben fokozód-

dott a nyomás, a hazaiak minden energiájukat mozgósították az egyenlítésért. A hajrában végül egy pontrúgás döntött: a 81.

percben Mayer szabadrúgásból talált be, így kialakult az 1-1-es végeredmény. Az utolsó percekben mindkét gárda próbálkozott a győztes gól megszerzésével, de újabb találat már nem született. A lefújás után mindkét fél joggal lehetett elégedett – az Érdi VSE idegenben értékes pontot szerzett egy kiváló formában lévő rivális otthonában.

Nagy csatát vívtak a fiúk, akik ezúttal is megmutatták tartásukat, fegyelmüket és csapategységüket. A döntetlen ezúttal győzelemmel felérő teljesítmény volt a forduló egyik legnehezebb mérkőzésén.

K. J.

REMEKELTEK AZ ELMŰLT HETEK BEN AZ ÉRDI SPARTACUS FIATAL VERSENYZŐI

Október 11-én, szombaton Sátoraljaújhely adott otthont a IV. „V4-ek” Nemzetközi Szabadfogású Birkózóversenynek és Gyermekek Gálának, ahol az Érdi Spartacus fiatal versenyzői remek teljesítményt nyújtottak. A csapat összesen 7 arany-, 2 ezüst- és 4 bronzérmet gyűjtött, amivel az összesített pontversenyben a második helyen végzett a 20 induló egyesület közül.



Aranyérmet hozott haza Andruska Dominik, Antunovits Beke, Bobik Zsombor, Hamar Dániel és Kovács Vilmos, valamint Mazzag Márk

és Nagy Nimród. Ezüstérmes lett Antunovits Milos és Nagy Máté, harmadik Ginovszky Dominik, Kovács Kincső, Kula Máté és Vajna Norbert.

Egy héttel később, október 17-én pénteken, Abonyban rendezték az U15 Szabadfogású Országos Diákolimpiai Döntőt (Komáromi Gép Kupa – Skultéty Sándor Emlékverseny). Ezen a versenyen az Érdi Spartacus színeiben Frank Borisz is szőnyegre lépett. Borisz a +85 kg-os súlycsoportban két magabiztos győzelmet aratott, és csak a döntőben szenvedett vereséget, így ezüstérmel zárta a versenyt.

Szenicza Nimród nemzetközi versenyen vett részt a Kozma István Magyar Birkózó Akadémiával Szerbiában, Magyarakanizsán, és bronzérmet szerzett.

Á. K.

BRONZÉRMET NYERT A NOGULA MÓRRAL FELÁLLÓ FÉRFI PÁRBAJTŐRCSPAT

Újabb szép nemzetközi sikert ért el az érdi vívó, Nogula Mór, aki tagja volt annak a magyar férfi kadet párbajtőr csapatnak, amely bronzérmet szerzett az ausztriai



Klagenfurtban megrendezett korosztályos európai körversenyen. A viadal egyben a világkupasorozat egyik állomása is volt.

A magyar csapat tagjai: Nogula Mór (Danubius RSC), Botzheim Ádám, Dékány Patrik és Petrovszki Áron. A négy fiatal kiválóan szerepelt, fegyelmezett és magabiztos vívással jutott el a dobogó harmadik fokáig.

Nogula Mór egyéniben is pástra lépett, ahol a 271 induló közül a 61. helyen zárt.

A fiatal érdi vívó és társai teljesítménye ismét bizonyította, hogy a magyar utánpótlás-vívás továbbra is erős, és nemzetközi szinten is versenyképes.

K. J.

ÖT ÉREMMEL TÉRTEK HAZA AZ ORSZÁGOS VERSENYRŐL A MASTERS TÁNCOSAI

Akrobatikus Rock and Roll Országos Pontszerző Táncversenyt tartottak páros és lányformációs kategóriákban október 18-án és 19-én a Pestszentimrei Sportkastélyban. Az érdi Masters Sportegyesület táncosai öt dobogós helyezést értek el – számolt be róla az egyesület.

Az Antigravity és a Chilix (4M-Masters) ezüstérmet nyert, míg a Bambini, a Frenetic és az Original egyaránt bronzérmes lett a kétnapos táncversenyen. A Treasure nem sokkal maradt le a dobogóról és negyedik lett, a Mystic ötödik, a Primary pedig nyolcadik helyen zárt.

Á. K.

Eredmények:

Antigravity girls formation: 2. hely
Bambini juveniles nagyformáció: 3. hely
Frenetic juveniles kisformáció: 3. hely
Original junior kisformáció: 3. hely
Primary children kisformáció: 8. hely

Treasure-Ladies Dance Plus kisformáció: 4. hely
Mystic-Ladies Dance kisformáció: 5. hely
Chilix (4M-Masters)-Ladies Dance kisformáció: 2. hely

HIRDETMÉNY ÉRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA TULAJDONÁT KÉPEZŐ INGATLANOK HIRDETÉS ÚTJÁN TÖRTÉNŐ ÉRTÉKESÍTÉSE

Közzétéve: 2025. júl. 04.
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének
182/2025. (VI. 26.) határozata

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata tulajdonát képező ingatlanok hirdetés útján történő értékesítéséről

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése az Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata vagyonáról és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 13/2012. (III. 27.) önkormányzati rendelet 26. § (3) bekezdés b) pontja alapján versenyeztetési eljárás keretében alábbi érdi ingatlanokat kívánja értékesíteni.

AZ INGATLAN ELHELYEZKEDÉSE, ADATAI, JELLEMZŐI, KIKIÁLTÁSI ÁR:

helyrajzi szám	cím	terület (négyzetméter)	kikiáltási ár (forgalmi érték)
5183/1	Korponai u. 24.	681	32.300.000.- Ft+ÁFA
5183/2	Tátra u. 7.	681	32.800.000.- Ft+ÁFA
5902	Börzsöny u. 12/A.	767	34.700.000.- Ft+ÁFA
3349	Egervári u. 76.	1135	45.900.000.- Ft+ÁFA
5241	Késmárki u. 63.	988	42.600.000.- Ft+ÁFA
5252/1	Késmárki u. 52-1.	903	39.700.000.- Ft+ÁFA
5252/2	Késmárki u. 52-2.	907	39.100.000.- Ft+ÁFA
5073	Kolozsvári u. 16.	690	29.100.000.- Ft+ÁFA
3343	Szigetvári u. 88.	591	25.800.000.- Ft+ÁFA
26159	-	1366	40.100.000.- Ft+ÁFA
1954	-	351	14.500.000.- Ft+ÁFA
26113	-	1868	54.900.000.- Ft+ÁFA
9836	Badacsonyi u. 50.	589	36.900.000.- Ft+ÁFA

GAZDASÁGI ÖVEZETBEN LÉVŐ INGATLANOK:

helyrajzi szám	cím	terület (négyzetméter)	kikiáltási ár (forgalmi érték)
26251/1	Sulák u. 9	13.200	212.000.000.- Ft+ÁFA
26251/3	Sulák u. 7.	9.100	149.000.000.- Ft+ÁFA
26251/4	Sulák u. 5	5.303	90.000.000.- Ft+ÁFA
26249/7	Műhlgang u. 2.	16.325	257.000.000.- Ft+ÁFA
26249/8	Műhlgang u. 4.	16.657	215.000.000.- Ft+ÁFA

GULYÁS TANYA

helyrajzi szám	cím	terület (négyzetméter)	kikiáltási ár (forgalmi érték)
0187/42	-	22.470	233.000.000.- Ft+ÁFA
0187/43	-	20.218	210.000.000.- Ft+ÁFA
0187/44	-	10.066	114.000.000.- Ft+ÁFA

Az ingatlanra vonatkozó specifikus jellemzők (HÉSZ előírások, közgyűlés döntéséből adódó kötelezettségek stb.):

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 23/2023. (VI.29.) önkormányzati rendelete az új helyi építési szabályzat készítésének időszakára, településrendezési feladatai megvalósulásának biztosítása érdekében, a kertvárosias lakóterület (Lke) és településközpont (Vt) övezetekbe tartozó ingatlanokra változtatási tilalmat rendelt el.

A rendelet hatálya nem terjed ki azon tevékenységek esetére, melyek után az építési telken kizárólag és legfeljebb egyetlen új lakóegység marad vagy alakul ki.

A beépíthetőségről bővebb információ a foepitesz@erd.hu email címen kérhető.

Az ingatlanok közművel nem rendelkeznek, azok közterületről köthetők be.

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 14. § (2) bekezdése alapján a helyi önkormányzat tulajdonában lévő ingatlan értékesítése esetén - törvényben meghatározott kivételekkel - az államot minden más jogosultat megelőző elővásárlási jog illeti meg. A szerződést a kijelölt állami szerv (Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt.) részére kell kézbesíteni, akinek a kézbesítéstől számított 35 napon belül nyilatkoznia kell, hogy élni kíván-e az államot megillető elővásárlási joggal. A határidő elmulasztása jogvesztő.

A pályázati biztosíték mértéke, befizetési módja:

A pályázati biztosíték mértéke bruttó 500.000 forint, melyet az önkormányzat 11784009-15731254 számú számlájára kell átutalni, és amely a vételárba beszámításra kerül. A pályázati biztosíték - sikertelenség esetén - 8 napon belül visszautalásra kerül a vevőjelölt részére.

Licitlepcső emelkedési mértékének meghatározása:

A licitlepcső a kikiáltási árhoz képest (forgalmi érték) nettó 100.000 forinttal emelkedik.

Liciten történő részvétel feltételei:

A liciten csak az vehet részt, aki a kérelmével egyidejűleg a pályázati biztosíték átutalásáról szóló bizonylatot is benyújtotta és nyilatkozott arról, hogy nyertesség esetén az önkormányzattal 30 napon belül szerződést köt.

Szándéknyilatkozat benyújtásának helye és határideje:

A szándéknyilatkozatot egy példányban Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Ügyfélszolgálatára (Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó utca 3.) lehet benyújtani legkésőbb 2025. szeptember 30. (kedd) napján 16.00 óráig.

A szándéknyilatkozat tartalmára vonatkozó előírás: A szándéknyilatkozatban meg kell jelölni a pályázó nevét, lakóhelyét (székhelyét), telefonszámát, e-mail címét, jogi személy esetén csatolni kell 30 napnál nem régebbi cégkivonatát, valamint arra vonatkozó nyilatkozatát, hogy az árliciten részt kíván venni, továbbá csatolni kell a nemleges adótartozásról szóló igazolást is (Nemzeti Adó- és Vámhivatal, Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Adócsoport).

Egy pályázó több ingatlanra is benyújthat szándéknyilatkozatot

Az árlicit lebonyolításának helye, ideje: A helyszínről és az időpontról az érintettek e-mailben kapnak értesítést.

A részletes információk beszerezhetőségének a helye:

A pályázattal kapcsolatos információ a Polgármesteri Hivatal Szervezési és Jogi Főosztályán a 06-23-522-362-es, és a városi főépítésznél a 06-23-522-300-as telefonszám 230-as mellékén szerezhető be.

Amennyiben a megadott határidőn belül szándéknyilatkozat az ingatlan megvételére nem érkezik, a hirdetést - 2025. év végéig - folyamatosan közzé kell tenni a városi honlapon és az ingatlant az első jelentkezőnek kell értékesíteni a forgalmi értékben.

Határidő: honlapon történő megjelenésre 8 nap, Áverseny lebonyolítására - 2025 október 31-ig., Folyamatos hirdetésre - 2025. december 31-ig

Felélős: dr. Csőzik László polgármester

KÖZMEGHALLGATÁS

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése 2025. november 27-én (csütörtökön) 17 órától közmeghallgatást tart.

Az ülés helye: Polgárok Háza Díszterme – Érd, Alsó utca 3.

A közmeghallgatáson az állampolgárok és a helyben érdekelt szervezetek képviselői előre írásban, vagy személyesen a helyszínen közérdekű kérdéseket tehetnek fel, illetve közérdekű javaslatot tehetnek.

A közérdekű kérdések és javaslatok előzetesen 2025. november 3-án 8 órától - november 21-én 13:00 óráig az alábbiak szerint nyújthatók be:

– a fenti időszakban működő kozmeghallgatas@erd.hu e-mail címre,
– munkaidőben a Polgárok Háza (2030 Érd, Alsó u. 3.) előterében elhelyezett gyűjtőládába, továbbá
– elküldhetik postai úton a Polgármesteri Hivatal címére (2030 Érd, Alsó u. 1.) úgy, hogy fenti időszakban megérkezzen.

A közmeghallgatáson résztvevő hozzájárul ahhoz, hogy a kérdése és személyes részvétele esetén a róla készült felvétel nyilvánosságra kerül, valamint az ott elmondottak a közmeghallgatásról készült jegyzőkönyvben rögzítésre kerülnek. Az a személy, aki kérdését előzetesen küldte meg, hozzájárul ahhoz, hogy neve a válaszadáskor elhangzik a közmeghallgatáson, valamint a jegyzőkönyvben nyilvánosságra kerül. A közmeghallgatáson kérdést feltevő személy – nevének és lakóhelyének, valamint a válaszadáshoz szükséges elektronikus elérhetősége bemondását követően – fejtheti ki közérdekű kérdéssel kapcsolatos véleményét. A közmeghallgatás során elhangzott kérdések lehetőség szerint az ülésen szóban megválaszolásra kerülnek, a kivizsgálást igénylő kérdés esetén legkésőbb tizenöt napon belül választ kell adni.

Érd, 2025. október 27.

Dr. Csőzik László
polgármester

A SZEPES GYULA MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ÉS VÁROSI KÖNYVTÁR

PÁLYÁZATOT HIRDET

GONDNOK

munkakör betöltésére.

A jogviszony időtartama: határozatlan idejű

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő, három havi munkaidőkeret

A munkavégzés helye: Érd a Szepes Gyula Művelődési Központ és Városi Könyvtár telephelyei, rendezvények függvényében külső helyszínen

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: Az intézményi telephelyek napi szintű felügyelete, napi kisebb karbantartási feladatok ellátása, rendezvényekkel, programokkal összefüggésben történő eszközmozgatás, szükség esetén ügyelet biztosítása. Kapcsolatot tart a rendszeres, időszakos karbantartást, felülvizsgálatot végző partnerekkel. Potenciális veszélyforrások felismerése, azok jelzése. Rendben tartja a létesítmények környezetét. Betartja a tűz- és munkavédelmi, illetve biztonsági szabályokat. Rendezvények esetén hétvégi és esti munkavégzés is szükséges.

Munkaszerződés a Munka Törvénykönyve alapján.

Pályázati feltételek:

- magyar állampolgárság
- büntetlen előélet-erkölcsi bizonyítvány
- magyar állampolgárság
- végzettséget igazoló bizonyítvány másolata
- önéletrajz bérigény megjelölésével

Előnyt jelent:

- gondnoki/épületkarbantartói területen szerzett tapasztalat
- épületgépészeti végzettség

A munkakör betöltésének időpontja: Megegyezés szerint

A pályázat benyújtásának határideje: Folyamatos

A pályázatok benyújtásának módja:

- Postai úton, a pályázatnak a Szepes Gyula Művelődési Központ és Városi Könyvtár címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 9). Kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör megnevezését: gondnok
- Elektronikus úton az info@erdkultura.hu e-mail címen keresztül

Kedves Olvasóink! Érd kulturális intézményeinek részletes programját megtalálják online felületünkön, az erdmot.hu nyitóoldalon, a programok földre kattintva.



Szepes Gyula
Művelődési
Központ

Érd, Alsó u. 9.

T: +36 23 365 490

ÁLLANDÓ PROGRAMOK:

- **Hétfőnként 16:00** – Masters
16:00 – Pesovár **17:00** – Kert-
barátkör (páros hét) **16:00**
– Vitalitás **17:30** – Szirmok
Városi Női Kar **18:00** – Jóga
- **Keddenként 9:30** – IRKA
műhely (páros hét) **10:00**
– Kezdő német nyelvtan-
folyam **12:00** – Tearózsza
Énekkar (páros hét) **14:00**
– Életet az éveknek nyug-
díjasklub **14:00** – Ősziórsza
nyugdíjasklub (páros hét)
16:00 – Székely népdalkör
17:00 – Pilates
- **Szerdánként 9:30** Babahor-
dozó Klub (páratlan hét))
10:00 – Kezdő angol nyelv-
tanfolyam I. **10:30** Szenior
örömtánc **11:00** – Kezdő
angol nyelvtanfolyam II.
14:00 – Barátkozunk nyug-
díjasklub (utolsó szerda)
16:00 – Bukovina székely
népdalkör **16:00** – Pesovár
16:30 – Kiskörúti Színiiskola
18:00 – Rosenbrücke Német
Nemzetiségi Kórus
- **Csütörtökönként 10:00** –
Kerekítő Mondókázó **10:45**
– Kerekítő Manó Torna
14:00 – Volán nyugdíjasklub
(utolsó csütörtök) **17:00** –
Rozmaring Német Nemzeti-
iségi Kórus **19:00** – Salsa
- **Szombatonként 10:00** –
Kiskörúti színiiskola

November 8. 9:30

Sakkverseny gyerekeknek



November 8 16:00

Boribon cicája – A Nefelejcs
Bábszínház előadásában –
Jegyek 1 éves kortól egysé-
gesen 3.500 Ft-ért vásárol-
hatók online.



November 9. 9:30

Sakkverseny felnőtteknek

November 9. 15:00

Asszonykám, adj egy kis ki-
menőt! / operett és kabaré a
Rátonyi Róbert Színház előa-
dásában. **Jegyár:** 4.900 Ft

November 11. 18:00

Balogh Béla – Arató Mónika:
Elengedés – Tovább lépés –
Kapcsolatteremtés elhunyt
szeretteinkkel – előadás és
vezetett meditáció. **Jegyár:**
6.000 Ft

November 14. 18:00

Bolondok Hajója – Mogács
Dániel és Pokorny Lia közös
improvizációs
estje. **Jegyár:**
7.500 Ft – On-
line jegyvásár-
lás:



November 15.

Az Életfa Csoport Egyesület
10. születésnap rendezvénye
– Jótékonyság egy nemes
ügyért.



November 16. 19:00

Molnár Ferenc: Az ördög
– Vígjáték 2
részben a Mor-
pheus Színmű-
hely előadásá-
ban. **Jegyek:**



November 18. 18:00

Van-e élet a Földön kívül?
Dr. Kiss László csillagász
előadása

IDŐSÜGYI PROGRAMOK

ÁLLANDÓ PROGRAMOK:

- **Keddenként 8:00:** 3-1-2 me-
ridiántorna (Parkvárosi KH)
9:00: 3-1-2 meridiántorna
(Szepes MK) **9:00** –Tartás-
javító torna (Parkvárosi KH)
9:45 – Szenzomotoros torna
– (Szepes MK)
- **Szerdánként 9:00:** 3-1-2 me-
ridiántorna (Szepes MK)
- **Csütörtökönként 10:00 és**
11:00:
Senior gerincjóga (Szepes)
- **Péntekenként 14:00:** 3-1-2
meridiántorna (Parkvárosi
KH)
- November 5. 8:15**
Gyaloglóklub: Gödöllő Városi
Múzeum – A belépés önkölt-
séges (találkozó: Érd alsó
vasúti megálló)
- November 7. 13:00**
Szalondélután – zenés-táncos
bátyus bál bingóval – Előze-
tes regisztráció szükséges:
szucs.agnes@erdkultura.hu
(Szepes MK)
- November 10. 14:00**
Érdi Idősek Akadémiája:
XIX. századi virtuális törté-
nelmi kocsmatúra a pesti
belvárosban – sörköstolóval!
– Regisztráció szükséges:
szucs.agnes@erdkultura.hu
(Szepes MK)
- November 11. 10:00**
Belső értékeink nyomában
– önismeret, személyiségfej-
lesztés (Érdi Galéria)
- November 12. 8:45**
Gyaloglóklub: Séta a Kopa-
szi-gáton, idegenvezetés
az ELTE Piramis- és Közet-
tár kiállításán – A belépés
önköltséges (Találkozó: Érd
alsó vasúti megálló)

November 12. 10:00

Senior könyvklub: Dietrich
Garstka – Hallgat az osztály
(Parkvárosi KH)

November 13. 13:30

Zenés délutánok: „Húzzátok
cigányok, estétől reggelig”
– Erzsébet- és Katalin-napi
nótaműsor (Teltház!) (Sze-
pes MK)

November 17. 14:00

Előadás-sorozat az életvidám
időskorról: Aki kíváncsi, ha-
mar megöregszik? (Szepes
MK)



Parkvárosi
Közösségi Ház
Érd, Gépész
utca 14.,

T: +36 23 746 118

ÁLLANDÓ PROGRAMOK

- **Keddenként 10:00** – Mese
Maci **16:00** – Festőklub gyer-
mekeknek **17:00** – Nemez-
elő szakkör **17:00** – Szenior
örömtánc **18:30** – Zumba
- **Szerdánként 8:30** – Szenior
torna **10:00** – Hangicsáló
höcögő **10:45** – Hangicsáló
ficánkoló **16:00** – Így tedd
rá! **17:15** Versenytánc É.T.S.E
19:00 – Jóga nőknek Nelé-
tával
- **Csütörtökönként**
9:30 – Ringató **10:45** – Angol
zenebölcsi (0-3 éves korig)
17:00 – Masters ovi rocky
18:30 – Zumba
- **Péntekenként 8:30** – Senior
torna **10:00** – Pamacsoló
15:00 – Pilates Erával **17:30** –
Versenytánc É.T.S.E
- **Szombatonként 10:00**
– AA klub
- November 8. 16:00**
Szilva Kati Táncház – Már-
ton-napi táncház óvodás
kortól kisiskolás korig – A
muzsikáról a Koppintó zene-
kar gondoskodik. A nép-
táncot Szilva Katalin vezeti.
Belépődíjak:

Gyermek: 1000 Ft, Felnőtt: 1200 Ft, Családi jegy: 4000 Ft (2 gyerek + 2 felnőtt)

November 14. és 21., december 5. 11:30

Gátizomtorna – Finom gyakorlatok a vizelettartás és egyéb intimproblémák megelőzéséért, javításáért. Három alkalmas tanfolyam, bejelentkezés szükséges: **06 20/956 3364, Tóth Éva**

November 8. és 22. 9:00-13:00



Festőklub felnőtteknek, választható vagy ismételhető. Minden alkalommal feszített vászonra, akrilfestéssel készülnek a fő alkotások.

Novemberi témánk: „Novemberi cidri”, állati jó bunda

– Aktuális havi részletes program, jelentkezés: Szegedy Tamara, 20/226-2853

November 15. 9:00

Családi kerámia workshop – Saját festésű karácsonyi kerámia tálak készítése – 12 éven felüli gyerekek egyedül, a 12 év alattiak szülői felügyelettel vehetnek részt. Ár: 1500.-Ft/fő

November 15. 15:00

Kiállításmegnyitó: Rajzolni jó! – Hat alkotó, ötven év, sok-sok kép

November 15. 18:00

Sváb tánc ház

November 19. 9:00

Idősügyi szakmai konferencia: Az önkormányzatok és civil szervezetek együttműködési lehetőségei az idősügyi területén. Részvételi szándékukat kérjük, 2025. november 12-ig jelezzék a szucs.agnes@erdikultura.hu címen.



Magyar Földrajzi Múzeum
Érd, Budai út 4.

T.: +36 23 363 036

November 11. 18:00

Világjáró esték – **Female Yeti és Szabó Roland: Élet egy másik valóságban** – Az Amazonas mindennapjai. **Belépődíj: 500 Ft/fő**, Múzeumbarát Köri tagkártyával ingyenes

November 20. 15:00-16:00

Természetbúvár szakkör 9-12 éveseknek – A program díjtalan, de előzetes regisztrációhoz kötött, e-mail: regisztracio@foldrajzimuzeum.hu



Csuka Zoltán
Városi Könyvtár
Érd, Hivatalnok utca 12.

T.: +36 23 365 470

Szeretettel várjuk olvasóink karácsonyi vagy téli témájú verseit, a gyermekektől pedig karácsonnyal kapcsolatos rajzokat, amelyek advent első vasárnapjától a Felnőttkönyvtár ablakaiban lesznek megtekinthetők. A művek leadhatók e-mailen vagy személyesen a Felnőttkönyvtárban.

Novemberi tematikus könyvkiemelés: Krimi („Nincs tökéletes bűntény csak olyan, amelyet még nem fejtettek meg” – Agatha Christie) (Felnőttkönyvtár)

Novemberi tematikus könyvkiemelés: Francia írók (Jószomszédság Könyvtára) Verseik az ablakban: Rímekbe szabott ős (Felnőttkönyvtár)

KÖNYVKERÉK EGYESÜLET

www.konyvkerek.hu
Érd, Jázmin utca 8.

Elérhetőség:
Gregus László
06/70 389 8341

Olvasólétra: Juss fel te is a legmagasabb könyvek segítségével! Bővebb információért keresd a Gyermekkönyvtárat. (gyk@csukalib.hu vagy 0620/740-268)

November 17-21.

Őszi állatos foglalkozás – A részvétel előzetes egyeztetéshez kötött (gyk@csukalib.hu vagy 0620/740-268) (Gyermekkönyvtár)

November 19. 17:00

Rácz Zsolt és Répási Ákos: Testismereti intelligencia – könyvbemutató (Felnőttkönyvtár)



ÉRDI GALÉRIA
Érd, Alsó u. 2.

T.: +36 23 360 143

• Szerdánként 18:00 – Galéria Kreatív Műhely (havonta)
18:00 – Harmónia kóruspróba,

• Péntekenként 15:00 – Lukin Zeneiskola próbája

November 22. 14:00

Mese Kuckó – Rajzfilmvetítés kézműves foglalkozással kiegészítve, minden hónapban egy alkalommal – A programon a részvétel díjtalan, de regisztrációhoz kötött. Részvételi szándékát kérjük, jelezze az erdigaleria@gmail.com e-mail címen.

November 13. 18:00

Kiállításmegnyitó: Bíró Botond festőművész kiállítása. 2026. január 17-ig látogatható.

November 14. 17:00

Filmklub Bárdos Csaba film-történetész-esztétával A részvétel regisztrációhoz kötött, részvételi szándékát kérjük, az erdigaleria@gmail.com e-mail címen jelezze.

Az önkormányzatok és civil szervezetek együttműködési lehetőségei az idősügyi területén

2025. november 19., 09:00-15:00



Részletes program:



Helyszín:

Parkvárosi Községi Ház
(2030 Érd, Gépész utca 14.)

Szervező:



Támogatják:





KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos

30/989 3523

adambutor.business.site

(2/2025)



MÉRETRE, GARANCIÁVAL

REDŐNY JAVÍTÁS S. O. S.!

Barna Zoltán, Érd, Papagáj u. 12.

T: 06 23 368 016, 06 20 942 9676

www.erdiredony.hu

(6/2025)

TETŐJAVÍTÁS, TETŐFEDÉS



Tetőhéjazat csere
már 13.500 Ft/m²-től!
Lapos tető szigetelése.
Előtető készítése.

Bádogos munkák. Ereszcatorna-javítás.

Langer Károly

KIS MUNKÁK
AZONNALI KEZDÉSEL

06-20-286-4544

(8/2025)

FAKIVÁGÁS ALPINTÉCHNIKÁVAL

- ingyenes felmérés
- veszélytelenítés
- gallyazás
- ágaprítás
- fák időszakos metszése

Ács Zoltán 30/267 8621

(13/2025)

VESZÉLYESHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁSA



Pala, zsindely,
bitumenes
lemez,
kátránypapír,
építési törmelék!

Langer Károly
06/20 286 4544

(13/2025)

Veszélyes fák kivágása
alpintéchnikával

- Kertgondozás
- Fűnyírás
- Kaszálás
- Sövényvágás
- Gyomirtás
- Fakivágás

+36 70 370 5283



(57/2025)

ÁLLÁSHIRDETÉS ÉRD MEGYEI JOGÚ VÁROS JEGYZŐJE

TAKARÍTÓI

álláshely betöltésére munkatársat keres.

Foglalkoztatás jellege: Határozott idejű heti 40 órás munkaviszony

A munkavégzés helye: Pest vármegye, 2030 Érd, Alsó utca 1-3.

Ellátandó feladatok: Érd MJV Polgármesteri Hivatala épületeinek belső és külső udvari területein a takarítási feladatok minőségi elvégzése.

Munkabér és juttatások:

A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény, valamint Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Közszerződési Szabályzata az irányadó.

A munkakör betöltésének feltételei:

- Általános iskolai végzettség
- Magyar állampolgárság
- Cselekvőképesség
- Büntetlen előélet

Az állás betöltésénél előnyül jelent: Megbízhatóság; takarítói munkakörben eltöltött gyakorlat; jó fizikai- és egészségi állapot; terhelhetőség.

A jelentkezés határideje: 2025.11.15.



APRÓHIRDETÉS

» EGÉSZSÉG

FOGSOR KÉSZÍTÉSÉT, JAVÍTÁSÁT
VÁLLALOM garanciával. Házhoz
megyek! Hívjon bizalommal!

Telefon: 06/20 980 3957 (12/2025)

» ÁLLÁS

MEGBÍZHATÓ TAKARÍTÓT KERE-
SÜNK ÉRDI AUTÓSZALONUNKBA.
Munkaidő: 13:00 -17:00-ig.

Bérezés: 2.000 Ft óránként.

Tel.: +36/30 687 9924 (130/2025)

» SZOLGÁLTATÁS

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ

Szerelések, javítások

Duguláselhárítás falbontás nélkül!

Ingyenes helyszíni felmérés

06/30 2411-343

(14/2025)

FODRÁSZAT. Dauer Festés, szakér-
telem, minőség, stílus kedvező áron
magabiztos megjelenés. Házhoz is
megyek. Érd, Fehérvári út 49. Idő-
pontfoglalás: 06-70/279-1041 (139/2025)

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. 25 éves ta-
pasztalattal vállalom szennyvízcator-
nák tisztítását lakossági ügyfeleknek.
Tisza Árpád: 06/30 685 9896 (97/2025)

GYÓGYPEDIKÜRÖZÉST
VÁLLALOK, HÁZHÓZ MEGYEK.

Tel.: 06/30 200 6008 (94/2025)

TETŐDOKTOR! Régi hajlott tetők
javítása, cseréje, beázás elhárítás,
bádogozás, Lindab tető, új tető
cserepezése, kisebb javítások, SOS
munkák.

Tel.: 06/20 466 2774 | 06/30 622 5805

ARANY, EZÜST, ÓRA ÉS HERENDI FELVÁSÁRLÁS KÉSZPÉNZÉRT!

1117 Körösy József utca 7-9.
(Vásárcsarnok, földszinti virágsor,
Porcelán és Ezüst Üzlet)
+36/20 200 6084, nyitvatartás:
10-16 óráig. (70/2025)

FAKIVÁGÁS, ZÖLDHULLADÉK
ELSZÁLLÍTÁS, FENYŐK, TUJÁK
GONDOZÁSA, LOMTALANÍTÁS,
lakaskiürítés, mindenféle hulladék el-
szállítása. Tel.: 06/30 88 99 410 (74/2025)

» EGYÉB

GYŰJTEMÉNYEM KIEGÉSZÍTÉSÉRE
vásárolok készpénzért kis és nagy
hanglemezeket, műsoros kazettákat.
Hívjon bizalommal: 06/30 082 9801

(11/2025)

FIATAL DIPLOMÁS HÁZASPÁR
ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖT-
NE időse hölggyel vagy úrral.

Tel.: 06/30 965 0495 (7/2025)

ÉRDEN BEJÁRÓNÖT KERESK
családiház rendben tartására időse
hölgyhöz, heti egy-két alkalomra.
Telefon: 70-205-5519 (136/2025)

A Csanád Óvodai Alapítvány
köszönetét fejezi ki a személyi
jövedelemadó 1%-os felajánlá-
sokból befolyt 469.860 forint
támogatásért.
Az összeget az óvoda kerítésé-
nek felújítására fordítjuk.

A Szepes Gyula Művelődési Központ és Városi Könyvtár
a Csuka Zoltán Városi Könyvtár tagintézménye

PÁLYÁZATOT HIRDET OLVASÓSZOLGÁLTATOS KÖNYVTÁROS

álláshely betöltésére

A alkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű munkaviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő (heti 40 óra)

A munkavégzés helye:

Pest vármegye, 2030 Érd, Gépész u. 14., illetve a könyvtár telephelyei

A munkakörbe tartozó, feladatok:

- közkönyvtári olvasószolgálatos feladatok ellátása, • adminisztrációs feladatok ellátása (be-
iratkozással, kölcsönzéssel egyéb szolgáltatással kapcsolatosak) • általános és szakirodalmi
tájékoztatás nyújtása az olvasók számára nyitvatartási időben személyesen, illetve a könyv-
tár virtuális felületein, • a rábízott gyűjteményterületek folyamatos fejlesztése, gondozása,
a raktári rend fenntartása, részvétel a dokumentumok védelmével kapcsolatos feladatok ellá-
tásában, • részvétel a fiókkönyvtárak, a gyermekkönyvtár és a zenei gyűjtemény működteté-
sében • részvétel a könyvtár internetes szolgáltatásaival kapcsolatos feladatok ellátásában,
• részvétel a gyűjtemény gyarapításában: javaslattevés a beszerzésre, • részvétel a tervszerű
állományapaszttásban: javaslat a dokumentumok selejtezésére, részvétel a törléssel kap-
csolatos munkafolyamatokban, • részvétel a gyűjteményhez tartozó digitális szolgáltatások
működtetésében, • részvétel a szakterületét érintő archiválási, digitalizálási és helyismereti
munkafolyamatokban. • részvétel a könyvtári rendezvények (könyvbemutatók, kiállítások,
egyéb rendezvények) szervezésében és megvalósításában. • részvétel a
könyvtár állományellenőrzési feladatainak ellátásában. • A munkavállaló az
olvasószolgálatból hiányzó munkatársakat – szükség szerint és az igények-
nek megfelelően minden részlegben – helyettesíti.

A pályázat benyújtásának határideje: 2025.11.07.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el.



A POLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA



DR. CSŐZIK LÁSZLÓ
A hét minden napján
folyamatosan
a Polgármesteri Hivatalban.
Előzetes bejelentkezés
a 06-23-522-313-as
telefonszámon.

AZ ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ FOGADÓÓRÁJA



DR. ARADSZKI ANDRÁS
(FIDESZ)
Tel: 06-30-396-5673
Levélcím: Polgárok Háza,
2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap második csütörtökén
17 és 19 óra között
a Polgárok Házában.

AZ ALPOLGÁRMESTEREK FOGADÓÓRÁJA



SZÜCS GÁBOR
Minden hétfőn
16–18 óráig.
Előzetes
bejelentkezés
a 06-23-522-313-as
telefonszámon.



HARMAT ÁKOS
Minden hétfőn
16–18 óráig.
Előzetes
bejelentkezés
a 06-23-522-313-as
telefonszámon.

A KÉPVISELŐK FOGADÓÓRÁJA



1. vk. HARMAT ÁKOS
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-743-0316
E-mail: harmat.akos@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



2. vk. LOVÁSZ ATTILA
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-670-9621
E-mail: lovasz.attila@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



3. vk. LENGYEL PÉTER
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3845
E-mail: lengyel.peter@szovetsegerdert.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen
történő egyeztetés szerint.



4. vk. GYEKICZKI MÁRTON
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-319-8483
E-mail: gyekiczki.marton@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



5. vk. CSENGERI ATTILA
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-20-417-9626
E-mail: csengeri.attila@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



6. vk. SZÜCS GÁBOR
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-362 1359
E-mail: szucs.gabor@szovetsegerdert.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



7. vk. TETLÁK ÖRS
(FÜGGETLEN)
Tel: 06-70-479-3848
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



8. vk. RÉVÉSZ GABRIELLA
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-946-1082
E-mail: revesz.gabriella@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



9. vk. SÁNDOR ZOLTÁN
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-708-4906
E-mail: sandor.zoltan@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-986-8808
E-mail: csornaine.romhanyi.judit@szovetsegerdert.hu
Telefonos, e-mailés egyeztetés alapján.



11. vk. CSÉPAN ISTVÁN
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-971-8151
E-mail: csepan.istvan@szovetsegerdert.hu
Telefonos egyeztetés alapján.



12. vk. SZABÓ-NAGY LÁSZLÓ
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-524-2679
E-mail: szabo.nagy.laszlo@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



ANTUNOVITS ANTAL
(FIDESZ)
Tel: 06-20-259-2555
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



SIMÓ KÁROLY
(FIDESZ)
Tel: 06-20-564-4276
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



GASPARIK GÁBOR
(FIDESZ)
Tel: 06-30-620-7320
E-mail: gasparik.gabor@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



FARKAS GÁBORNÉ SZALAI TIMEA
(MI HAZÁNK)
Tel: 06-30-205-3613
E-mail: szalai.timea@mihazank.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



VALÓ VIKTOR (MKKP)
Tel: 06-30-568-5407
E-mail: vavics@yahoo.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.

A DIÁKPOLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA



SZABÓ ÁKOS
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifjusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÉS POLGÁROK HÁZA

2030 Érd, Alsó u. 1-3.
Központi telefon: 06-23-522-300
Ügyfélszolgálat: 06-23-522-301
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyélfogadás:
hétfő 13.00–17.30,
szerda 8.00–12.00
és 13.00–16.30
www.erd.hu

ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL
2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: 06-23-504-100
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

KORMÁNYABLAK
2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

ÉRD ÉS TÉRSÉGE
VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: 06-23-521-751
E-mail: ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyélfogadás:
Hétfő: 8:00-20:00
Kedd: 10:00-16:00
Szerda: 07:00-13:00
Csütörtök: 10:00-16:00
Péntek: 7:00-13:00
www.erdvizmuvek.hu

ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE
HULLADÉKKEZELÉSI
NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat:
Érd, Alispán u. 2.
Telefon: 06-1-776-77-77
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu; Ügyélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

ÉRDI VÁROSGAZDA
2030 Érd, Fehérvári u. 69/B.
Telefon: 06-23-365-610
E-mail: varosgazda@erd.hu
www.erdvarosgazda.hu

ÉRD ÉS TÉRSÉGE
CSATORNASZOLGÁLTATÓ
KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: 06-23-521-591
E-mail: ugyfelszolgalat@erdcsatornamuvek.hu
Ügyélfogadás:
Hétfő: 8:00-20:00
Kedd: 10:00-16:00
Szerda: 07:00-13:00
Csütörtök: 10:00-16:00
Péntek: 7:00-13:00
Hibabejelentés: 06-23-365-921
és 06-23-500-000
www.erdcsatornamuvek.hu

GYEPMESTER
Telefon: 06-30-900-1837

HATÓSÁGOK

ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG
2030 Érd, Szabadság tér 7-8;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: +36-23-795-989
E-mail cím: birosag_erd@birosag.hu;

Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyélfogadási rendje: minden hónap első hétfőjén 9:00-11:00 óra között előzetes telefonos bejelentkezés alapján.

Az ügyfélközpont ügyélfogadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és 13:00-15:30 óra között; kedd-péntek: 9:00-11:00 óra között. Ügyfélszolgáltató: minden hétfőn 9:00-15:00 óra között, bejelentkezés alapján.
Pénztári órák: hétfő-péntek 9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG
2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: 06-23-427-410,
06-23-427-510

**ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI
KIRENDeltség**
2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: 06-23-524-570
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

ÉRDI POLGÁRŐRSÉG
Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: 06-30-2000-890

SZOCIÁLIS
INTÉZMÉNYEK

**SZOCIÁLIS GONDOZÓ
KÖZPONT ÉRD**
2030 Érd, Topoly utca 2.
Telefon: 06-23-520-362
E-mail: titkarsag@szocgond.hu

**Család-és GYERMEKJÓLÉTI
KÖZPONT**
2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: 06-23-366-104
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

**DR. ROMICS LÁSZLÓ
EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY**
2030 Érd, Felső u. 39-41.
Telefon: 06-23-365-232
e-mail: titkarsag@erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

ORVOSI ÜGYELET
2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: 1830

**IDŐSEKET
ELLÁTÓ KÖZPONT**
2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: 06-23-375-185
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

TŰZIFATELEP

HA FA, AKKOR ZSO-FA!

OTTHONRÓL MEGRENDELI, MI HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK!

www.erdituzifa.hu • www.zsofa.hu

Zso-Fa Fatelep

2030 Érd, Tóni csapás 3. (A futballpálya mellett.)

Telefon: 06-30/820-5239 E-mail: zsofa@zsofa.hu

H-P 8-16-ig, Szombaton: 8-12-ig.



Hasított, vágott
(25, ill. 33 cm),
szórt tűzifa
kiszállítva Érdre
2,3 m³-3m³-4m³ bükk,
tölgy, akác
Kalodás tűzifa
Fűrészpor

EUTR szám: AA5854440

TÉGED IS VÁRUNK a 2026/2027-es TANÉVBEN a

SZÁZHALOMBATTAI ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM-ban



HA NYOLCADIKOS VAGY:

0001 TAGOZATKÓD
8 évfolyamos gimnáziumi képzés, emelt szintű angol nyelv

HA NEGYEDIKES VAGY:

0002 TAGOZATKÓD
EMELT SZINTŰ DIGITÁLIS KULTÚRA csoport
választható olasz vagy német nyelv

0003 TAGOZATKÓD
EMELT SZINTŰ BIOLÓGIA csoport
választható olasz vagy német nyelv

0004 TAGOZATKÓD
Középhaladó ANGOL NYELVI ELŐKÉSZÍTŐ csoport
választható olasz vagy német nyelv

0005 TAGOZATKÓD
Haladó ANGOL NYELVI ELŐKÉSZÍTŐ csoport
választható olasz vagy német nyelv

NYÍLT NAPOK:

0001 tagozaton:
2025. nov. 20-án 8 órától
0002-0005 tagozatokon:
2025. nov. 13-án 8 órától
Regisztráció: nov. 5-12., honlapunkon

ERDEKLŐDHETSZ

dr. Horváthné dr. Hidegh Anikó főigazgatónő,
Adorjáné Káldi Boglárka főigazgató helyettesnő
Honlapunk: aranybatta.hu Telefon: 0623355013

LEGYÉL TE IS ARANYOS!

OLAJÁG OTTHONOK
A GONDOS OTTHON

Több mint időszellőn!



Elhivatott szakemberek, Nővérhívóval és füstjelzővel felszerelt, önálló apartmanok, 24 órás őrző-védő, és portaszolgálat, Akadálymentesített terek, Zöldövezeti környezet, Kiváló közlekedési, vásárlási lehetőségek, Szabad mozgás

Biztonságot, önállóságot kínál az időskori életforma

06 1 510 00 18
olajagotthonok.hu
@olajag-otthonok
olajagotthonok

*Az OO egyes intézményeinek szolgáltatásai eltérhetnek egymástól, adott esetben külső szolgáltató közreműködésével végezzük.